Quo tempore quidam
clericus dixit se per beatum Audomarum a

captivitate paganorum
hoc modo liberatum. Quadam die christiano-

rum atque gentilium congressione
invicem facta, pagani superiores

fuere, nonnullisque
christicolis occisis, quibusdam

eciam in captivi-

tatem ductis, clericus, cum ceteris captus,
in dominium

cujusdam

primatis devenit; qui,
dum comminationibus ad

denegandam Christi

fidem
urgeretur, territus, subito ei in memoriam sanctus Audomarus

incidit
ejus

meritum et sanctitatem Ierosolimis a nostratibus jam

antea audierat. Quem, in tanta
angustia coartatus, dum sibi adesse

devote
postulat, ilico, in monachica veste, inter circumastantium mul-

titudinem, invocanti, ceteris non videntibus, visibiliterastans sanctus

Audomarus, compedibus
eum solvens « Sequere, inquit,

me. » Sta-

timque
eum sequens,

extra
opidum venit, cunctis

qui
aderant eum

abeuntem cernentibus, sed quod fuge
intenderet non animadver-

tentibus. Quo extra opidum posito,
sanctus hune reliquit. Moxque

custodibus, quasi
de extasi mentis ad se reversis, dum

fugisse
intelli-

gunt,
cum

magno strepitu insequunturfugientem. Quos audiens, ma-

gis conturbatus,
extra viam

publicam paululum seced.ens,
sub arbore

contigua resedit, hostesque
suos et in viam et extra videns discur-

rere et in se pedibus impingere,
non est visus ab eis. Oculi enim

illorum tenebantur ne eum
agnoscerent,

cum ecce illi oranti sanc-

tus Audomarus, equo
albo insidens, et pontificalibus

redimitus indu-

mentis, illi
apparuit,

et ut
post

se ascenderet ammonuit. Ascendit

ilico, boias, id est
ligamina pedum ferrea, ferens in manibus.

Quem in brevi multa pervolans
terre

spacia
sanctus deposuit;

et

quis esset, vel
quid

faciendum esset, vel quo pergeret,
manifestis

insinuavit indiciis. Cum catenis pervenit lerosolimis, narrans omni-
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bus qualiter sit ereptus; et quia immensi ponderis vincula fuerant,

ex uno anulo duos fecit, et ad Sanctum Audomarum, in Flandriam,

venit, eosque, in conspectu ejus, cunctis admirantibus, ante altare

appendit.

LXXXIX.

DE ECCLESIA SANCTI PETRI IN GANDAVO BLANDINIUM DICTA.

Anno Verbi incarnati millesimo centesimo septimo decimo, eccle-

sia sancti Pétri in Gandavo, jamdudum tam regulari districtione,

quam liberalium artium nobilitata eruditione, adeo tune temporis ab

utroque pastorum incuria deciderat, ut inibi cerneres tocius disso-

lutionis confluxisse sentinam, per honorabilem virum Arnoldum,

ejusdem monasterii abbatem, reilluminata est. Qui de nobilioribus

tocius Bracbantie oriundus, electione concordi fratrum, in abbatem

consecratur. Dum ab omnibus de religione desperaretur, cepit pru-

denter pênes se tractare, vitulos indomitos, contra stimulum disci-

pline semper récalcitrantes, sub jugo regularis norme, aratro domi-

nico non facile posse coaptari. Quod ut quomodo posset, patrem

Lambertum consulit. Adeunt ambo Balduinum puerum et Clemen-

tiam matrem, qui Flandriis preerant, ut mergenti Petro et salvum

me fac clamanti, cum Domino manum extendant. « Ne dubitatis,

« iuquit, modice fidei, de nostro auxilio, quod, opitulante Deo, vobis

in omnibus aderit tempore oportuno.
»

Sicque dispositis que neces-

saria erant itineri, prefixo die, cornes, Johannes episcopus, pater

Lambertus, cum duodecim suis fratribus, Gandavum conveniunt,

illis, more foliorum, frustra trementibus, et adventui nostro ce-

dentibus.

xc.

Quorum ad ventum quidam eorum ex prioribus jam antea pre-

noscens, in somnis se vidisse testatus est quosdam incognitos
in

choro Te Deum laudamus ab initio usque ad finem cantantes, et in
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fine uniuscujusque versiculi subiimi voce adjicientes sancte Ber-

tine, kyrie eleyson. Cujus visionis presagium futurorum pretendebat

eventum nam, beato opitulante Bertino, misertus est Dominus po-

pulo suo, et hereditatem suam non despexit in sancti Petri cenobio.

Ubi adeo et tune et postea fervor regularis incanduit, ut superexcei-

leret in religione omnes ecclesias, a quibus ea tempestate admissa est

correctio. Que et a cenobitis sancti Bavonis, licet coactis, non multo

post tempore, suscepta,
et a nonnullis alus Flandrarum monasteriis

est incepta; sed ipso patre, pre infirmitate et senecta debilitato, cepit

tepescere, et pene usque in defectum languescere.

XCI.

DE CORRECTIONE ECCLESIE SANCTI REMIGII REMENSIS.

Correctis igitur prope
cunctis tocius monarchie Flandrarum ce-

nobiis, ad
gallicanum

coturnum humiiiandum
rëgularis

extendi-

tur ferula. In Remensi
namque

urbe
metropolitana,

ecclesie sancti

Remigii, usque
adeo interius dissolutio, exterius vero rerum neces-

sariarum
apparuit desolatio, ut cum non abbatie sed

regni appel-

landa esset nomine, vix
paucis

inibi
degentibus

sufficerent subsidia

vite.
Metropolitani igitur

et
circumadjacentium

ecclesiarum viro-

rum
prudentium consilio abbate

ejusdem cenobii, sub honesta

causa et
quasi

ex
proprio assensu, remoto, fratribus ex libera elec-

tione imminebat alium substituere. Concione itaque facta pater